
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade 

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC 

Telefone: (48) 3721-9661 – Fax: (48) 3721-9661 

E-mail: conselhos@contato.ufsc.br 

 

RESOLUÇÃO Nº 152/2014/CC, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014.  

 

  O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

tendo em vista o que deliberou este Conselho em sessão realizada em 20 de novembro de 2014, 

conforme o Parecer nº 163/2014/CC, constante do Processo nº 23080.007410/2013-67, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Aprovar a baixa e descarte, devido à deterioração, de bens permanentes 

confeccionados em madeira, registrados sob patrimônio nº 234362, 104875, 179276, 

037893, 229819, 252388, 252408, 0037741, 0037869, 179543, 184553, 184583, 229651, 

229775, 002725, 0052708, 106373, 0004383, 052347, 179550, 233148, 093464, 088615, 

0038657, 102382, 75754, 63817, 6046, 37874, 37752, 152510, 180834, 242938, 175194, 

239306, 205245, 081715, 174262, 174263, 239307, 175400, 172459, 175314, 172444, 

088035, 174253, 202296, 174252, 175310, 175307, 172457, 175303, 172461, 88315, 

181670, 057361, 088032, 14030, 001083, 175908, 175301, 008529, além de outros com os 

números de tinta 5005 PRPEG, 102332 BLG, 10787 ZOT, 38615 CCAG, 8218 CFS, 00957 

BQA, 40666 CAL, 5005 DP PRAE G, 101276 CFS, 40697 CAL, 101316 BQA, 60221 

CAL, 140271 FIT, 40837 CAL, 1856 CAL FAE, 1855 CAL FAE, 161380 CEPB, 13032 

UB, 17554 BLG, 20609 CCN, e códigos de barras nº 173695, 025432, 293024, 052130, 

053634, 173721, 20397, 280375, 144478, 274467, 117355, 263758, 138736 e 020135. 

 

 

 

PROF. LUIZ HENRIQUE BEIRÃO 


